
K  1410

Hauptstraße

Hintergasse

Ziegelstraße

Whs

Gar

Stall

Whs

Schu

Whs

Whs

Sc
hu

Schu

Gar

Gar

W
hs

Whs

Us
t

Whs

Gar

Whs

G
ar

Schu

Whs

Whs

Scheu

W
hs

Scheu-St

Schu

Whs

Schu

Whs

WhsWhs

Whs

Whs

Whs

W
hs

Schu

Whs

Whs

Whs

WhsGar Gar

Stall

Whs

Whs

W
hs

Whs

Gar

Whs

Schu

W
irtg

Gar

2727

2929

5050

4646

4848

13

2121

1919

6363

1717

4040

3838

32

1212

88

53535555

5757

5959

6161

32

2828

3030

30/1

99

32/1

66

1010

4/14/1

77

4444

48/148/1

53

48/248/2

53/1

49/149/1

53/3

49/349/3

6767

71/4

68/1

68/3

69

7070

5959

70/170/1

70/2

6565

7171

65/1

6666

71/271/2

92/5
92/5

92/2

92/392/3

220/8
220/8

220/15/15

220/16

68/6 80

81

42

53/253/2
50/1

43

6060

71/5

71/5

71/3
71/3

89

58/1

58

50

70/3

220/16

WEG

WEG

W
EG

S

S

Ga

Ga

PFB

PFB

D

TH c2

SD 45°-58°
MI
a

Aufstellungsbeschluss gem. § 2 (1) BauGB:

Feststellung des Entwurfes und Auslegungsbeschluss: 

Öffentliche Auslegung gem. § 3 (2) BauGB: 

Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher
Belange gem. § 4 (2) BauGB mit Schreiben vom:

Satzungsbeschluss gem. § 10 (1) BauGB: 

..................

..................

von .................. bis ..................

..................

..................

I. ZEICHNERISCHER TEIL (Teil A)
BEBAUUNGSPLAN

Plandatum:

BEBAUUNGSPLAN

Ausgefertigt:
Der textliche und zeichnerische Inhalt des Bebauungsplanes stimmt mit 
dem Satzungsbeschluss überein. Die für die Rechtswirksamkeit 
maßgebenden Verfahrensvorschriften wurden beachtet.

Durch ortsübliche Bekanntmachung am:
ist der Bebauungsplan gem. § 10 BauGB in Kraft getreten.

....................................
Claudia Dörner

Bürgermeisterin

M 1:500

GEMEINDE RECHBERGHAUSEN

"Ortsmitte - Änderung Hintergasse"

09.10.2025

ENTWURF

Rechberghausen, den ..................

..................

Beschleunigtes Verfahren nach § 13a BauGB

- 

Plangröße B/H: 0,59 m x 0,29 m (0,17 m²)

Stand der Abfrage/Erhebung aus dem Amtlichen Liegenschaftskatasterinformationssystem (ALKIS) : 05.2021

Art der baulichen
Nutzung

Bauweise Dachform

Höhe der baulichen
Anlagen

Flächen für Garagen  § 9 Abs. 1 Nr. 4 und 22 BauGB

1. Art der baulichen Nutzung

Mischgebiet (§ 6 BauNVO)MI

Traufhöhe (TH), bezogen auf die angrenzende Straßenverkehrsfläche (Hintergasse)

(§ 5 Abs. 2 Nr.1, § 9 Abs. 1 Nr.1 BauGB, §§ 1-11 BauNVO )

2. Maß der baulichen Nutzung (§ 5 Abs. 2 Nr.1, § 9 Abs. 1 Nr.1 BauGB, § 16 BauNVO )

3. Bauweise, Baulinien, Baugrenzen (§ 9 Abs. 1 Nr.2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO )

abweichende Bauweise

Baugrenze

4. Maßnahmen und Flächen zum Schutz, zur Pflege, und zur Entwicklung von Natur und Landschaft
(§ 5 Abs. 2 Nr. 10 und Abs. 4, § 9 Abs. 1 Nr.20, 25 u. Abs. 6 BauGB)

flächenhafte Pflanzbindung, PFB 

Pflanzbindung (§ 9 Abs. 1 Nr. 25a und Abs. 6 BauGB):

5. Regelungen für die Stadterhaltung und den Denkmalschutz
(§ 5 Abs. 4, § 9 Abs. 6, § 172 Abs. 1 BauGB)

Erhaltungsbereich nach § 172 Abs. 1 BauGB, hier: Historischer Graben

Einzelanlage (unbewegliches Kulturdenkmal), das dem Denkmalschutz unterliegt

6. Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans § 9 Abs. 7 BauGB

aa

GaGa

7. Nutzungsschablone

PFB

Hauptgebäude / Firstrichtung zwingend

TH c2 =
5,75m-6,50m

Gebäude Abbruch geplant

DD

Dachform Satteldach (SD)SD

Planzeichenverordnung 1990 - PlanzV 90, vom 18. Dezember 1990 (BGBl. 1991 l S. 58)
Planzeichenerklärung gemäß § 2 Abs. 4 PlanzV 90N
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